
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: NOMINA LEGALE RICORSO TAR LAZIO -

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di gennaio, alle ore 16:00, nella sala
delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Presente

N° 1

Data 07-01-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07-01-2020

Premesso che in data 30.12.2019,  prot.n. 8554, veniva notificato al Comune di
Poggio Bustone da parte del Sig. Antonio IPPOLITO un ricorso  al T.A.R. Lazio –
Roma per annullamento previa sospensione dell’aggiudicazione definitiva alla R.T.P.
Spm srl dei lavori di realizzazione di un nuovo edificio scolastico;

Dato atto che il  Sig. Antonio IPPOLITO agisce in qualità di mandatario e capogruppo
della R.T.P. – Ippolito Antonio,    con sede in Via Mons.A.Sacco n.15, Sant’ Arsenio
(SA) ,  elettivamente domiciliato  a Roma,  presso lo studio del dott. PLACIDI alla Via
Barnaba Tortolini n.13, rappresentato e difeso dall’Avv. Antonio MELUCCI del foro di
Salerno;

Ritenuto, opportuno,  al fine di assicurare un’ adeguata difesa per l’Ente, dover
affidare un  incarico ad un avvocato, quale legale di fiducia dell’ente;

Contattato lo Studio Legale avv. Claudio GIANGIACOMO, con sede a ROMA, che si
è reso disponibile ad  assumere l’incarico;

Dato atto che lo stesso legale ha prodotto il Curriculum ed il relativo preventivo di
spesa presentato;

Atteso che il suddetto incarico viene affidato avvalendosi della tutela legale prevista
dalla Polizza M11069417 pertanto, le spese legali sostenute dall’Ente devono
considerarsi solo anticipate, salvo il diritto al rimborso da parte della Compagnia
ITAS;

Dato atto, altresì, che si procederà ad aprire il  sinistro con la AN BROKER spa
trasmettendo alla compagnia assicurativa tutti gli atti relativi ai ricorsi ed alla  nomina
del legale.

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con  VOTI FAVOREVOLI 2

CONTRARIO n. 1 (SABETTA Egidio dichiarando di rimettere la delega al
“contenzioso”)

D E L I B E R A

PER tutto quanto indicato in premessa,

CONFERIRE mandato per la difesa del Comune di Poggio Bustone allo studio legale
Avv.  Claudio GIANGIACOMO con sede a Roma  e l’immediata chiamata in causa
dell’Assicurazioni per la tutela legale;

AUTORIZZARE il Sindaco, pro-tempore,a rappresentare l’Ente nella controversia in
oggetto;

DARE atto che il Responsabile Ufficio Finanziario – servizio contenzioso,  provvederà
per tutti gli adempimenti conseguenti;



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07-01-2020

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 07-01-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07-01-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 124 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
06-02-2020 al 21-02-2020

Poggio Bustone lì,  06-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  06-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  06-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


